PODER JUDICIÁRIO
 JUSTIÇA DO TRABALHO

 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
 PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 19731/2017

 SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 15/2017

 SEXTO  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  N.º
 15/2017  QUE  CELEBRAM  ENTRE  SI,  DE  UM
 LADO,  O  TRIBUNAL  REGIONAL  DO
 TRABALHO  DA  14ª  REGIÃO  E,  DE  OUTRO,
 A  EMPRESA  OI  S/A  (em  Recuperação
 Judicial).

 O  TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA  14ª  REGIÃO  ,  inscrito  no  CNPJ-MF  sob  o
 n.º  03.326.815/0001-53,  com  sede  na  rua  Almirante  Barroso,  600  –  Mocambo  -  Porto
 Velho/RO,  CEP.  76.801-901,  doravante  denominado  CONTRATANTE,  representado,
 neste  ato,  por  seu  Diretor-Geral  ,  ou  pela  autoridade  que  estiver  ocupando  referido  cargo
 na  forma  regimental,  e  de  outro  lado  a  empresa  OI  S/A  (em  Recuperação  Judicial)  ,
 inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  n.º  76.535.764/0001-43,  com  endereço  na  rua  do  Lavradio,
 71,  2º  andar  -  Centro  –  Rio  de  Janeiro/RJ,  CEP:  20.230-070,  fone  (71)  98553-3319  e  fone
 (61)  98401-8347,  neste  ato  representada  pelo  Gerente  de  Vendas  senhor  Jorge  Alves
 Bastos,  e-mail:  jorge.alves@oi.net.br  e  pelo  Gerente  de  Vendas  senhor  Sérgio  Augusto
 Ferreira  da  Silva,  e-mail:  sergio.ferreira@oi.net.br,  doravante  denominada
 CONTRATADA,  resolvem  celebrar  o  presente  instrumento,  regido  pela  Lei  8.666/93  e
 suas  alterações  e  Lei  10.520/2002,  conforme  procedimento  licitatório  realizado  sob  a
 modalidade  de  Pregão,  na  forma  Eletrônica,  Edital  n.º  14/2017,  nos  autos  do  Processo
 Adm. Virtual - PROAD n.º 19731/2017.

 CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 1.1  O  presente  Termo  Aditivo  tem  por  objeto  a  prorrogação  excepcional  do  prazo  de
 vigência  contratual,  com  base  no  art.  57,  §4º,  da  Lei  8666/93,  fixação  de  preços  do
 Contrato  Nº  15/2017  e  dotação  orçamentária,  que  trata  da  prestação  de  serviços  de
 telefonia  de  terminais  convencionais  não  residenciais  com  facilidade  de  PABX,  com
 tráfego  telefônico  local  fixo-fixo  e  fixo-móvel,  na  cidade  de  Porto  Velho/RO;  nas  seguintes
 unidades:  prédio  da  6ª,  7ª  e  8ª  Varas  do  Trabalho  de  Porto  Velho-RO;  Anexo  I  –  Arquivo
 Geral/DSMP/Depósito  Judicial/Núcleo  de  Cálculo  Judiciais/Central  de  Mandados;  e
 Anexo  II  -  Escola  Judicial  (EJUD)  e  Núcleo  de  Serviços  Gráficos,  conforme
 especificações detalhadas no Termo de Referência - TR (Anexo I do edital) e proposta.

 CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

 2.1  A  vigência  do  Contrato  nº  15/2017  iniciou-se  dia  1º/6/2017  completando  60  meses  dia
 31/05/2022,  renovado  excepcionalmente  de  1º/06/2022  até  31/12/2022  (sete  meses),  fica
 prorrogado  novamente  de  forma  excepcional  de  1º/01/2023  até  31/03/2023  (três  meses)
 ou até à completa ativação da solução de Voip, o que ocorrer primeiro, conforme id.193.

 1

ROMARI
O NUNES
THADDE
U

Sérgio
Augusto
Ferreira da
Silva\ \ \ \ \ \ \
\ \ \ \ \ \

JORGE
ALVES
BASTOS

 PODER JUDICIÁRIO
 JUSTIÇA DO TRABALHO

 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
 PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 19731/2017

 CLÁUSULA TERCEIRA  – DOS PREÇOS

 I  -  Os  preços  atualmente  praticados  nesta  contratação  estão  estabelecidos  na  tabela
 abaixo:

 6ª, 7ª e 8ª Varas do Trabalho de Porto Velho/RO

 ITENS TARIFÁRIOS  QUANTIDADE
 (ESTIMATIVA ANUAL)

 VALOR UNITÁRIO
 (R$)

 SUBTOTAL
 ESTIMADO
 ANUAL(R$)

 Assinatura mensal – Não residencial com
 Facilidade de PABX  156  R$ 94,447  R$ 14.733,73

 Chamadas locais fixo-fixo  24.000  R$ 0,1554  R$ 3.729,60

 Chamadas locais fixo-móvel  3.000  R$ 1,18  R$ 3.540,00

 VALOR TOTAL ANUAL ESTIMADO (R$)  R$ 22.003,33

 Anexo I – Arquivo Geral/DSMP/Depósito Judicial/Núcleo de Cálculo Judicial/Central de Mandados

 ITENS TARIFÁRIOS  QUANTIDADE
 (ESTIMATIVA ANUAL)

 VALOR
 UNITÁRIO

 (R$)

 SUBTOTAL
 ESTIMADO
 ANUAL (R$)

 Assinatura mensal – Não residencial com
 Facilidade de PABX  84  R$ 94,447  R$ 7.933,54

 Chamadas locais fixo-fixo  15.600  R$ 0,1554  R$ 2.424,24

 Chamadas locais fixo-móvel  2.040  R$ 1,18  R$ 2.407,20

 VALOR TOTAL ANUAL ESTIMADO (R$)  R$ 12.764,98

 Anexo II - Escola Judicial (EJUD)/ Núcleo de Serviços Gráficos

 ITENS TARIFÁRIOS  QUANTIDADE
 (ESTIMATIVA ANUAL)

 VALOR
 UNITÁRIO

 (R$)

 SUBTOTAL
 ESTIMADO
 ANUAL (R$)

 Assinatura mensal – Não residencial com
 Facilidade de PABX  48  R$ 94,447  R$ 4.533,45

 Chamadas locais fixo-fixo  8.400  R$ 0,1554  R$ 1.305,36

 Chamadas locais fixo-móvel  960  R$ 1,18  R$ 1.132,80

 VALOR TOTAL ANUAL ESTIMADO (R$)  R$ 6.971,61

 VALOR GERAL ESTIMADO (R$)  R$ 41.739,13

 2

 PODER JUDICIÁRIO
 JUSTIÇA DO TRABALHO

 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
 PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 19731/2017

 CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

 4.1  As  despesas  com  o  pagamento  do  referido  objeto  estão  previstas  recursos
 orçamentários  consignados  ao  Contratante,  Programa  de  Trabalho:
 02.122.0571.4256.6020  –  Apreciação  de  Causas  Trabalhistas  -  Natureza  da  Despesa:
 3390.39.58 – Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica (Serviços de Telecomunicações).

 CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO

 5.1  Permanecem  inalteradas  as  demais  cláusulas  e  condições  do  Contrato  n.º  15/2017,
 não modificadas pelo presente termo aditivo.

 E,  por  estarem  justas  e  acordadas,  as  partes  assinam  eletronicamente  o  presente
 Instrumento.

 Porto Velho, 13 de dezembro de 2022.

 (assinado digitalmente)
 ROMÁRIO NUNES THADDEU

 DIRETOR GERAL DO TRT14ª REGIÃO
 TRT14ª REGIÃO

 (assinado digitalmente)                                       (assinado digitalmente)
 Jorge Alves Bastos                                    Sérgio Augusto Ferreira da Silva

 OI S/A (em Recuperação Judicial)                     OI S/A  (em Recuperação Judicial)
 CONTRATADA                                                    CONTRATADA

 3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121900170

170

Nº 237, segunda-feira, 19 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA
SETOR DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato Administrativo n.39/2022/TRT11/DLC. CONTRATANTE: TRT 11.ª Região.
CONTRATADA: P'RA ARQUIVAR SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DE ORGANIZAÇÃO DE
ARQUIVOS LTDA. PROCESSO TRT11: MA-301/2022. OBJETO: Prestação de serviços de
transferência ordenada do acervo documental do arquivo de 1ª Instância das Varas do
Trabalho de Manaus. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n.8.666/93 e Lei n.10.520/02. VALOR
TOTAL: R$88.555,00. PROGRAMA DE TRABALHO: PTRES 167936. ELEMENTO DE DESPESA
339039. NOTA DE EMPENHO n.2022NE701, de 19/09/22. VIGÊNCIA: 6 meses contados da
assinatura do contrato. DATA E ASSINATURAS: 16/12/22 - Ildefonso Rocha de Souza,
Ordenador de Despesa do TRT11 e Patrícia de Oliveira Sousa Jacome, representante da
contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022 - UASG 80015

Nº Processo: 6124/2022 - Proad. Objeto: O objeto do presente instrumento é a
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de gerenciamento
informatizado de frota de veículos, mediante rede credenciada para fornecimento dos
seguintes produtos e serviços: 1 Combustíveis; 2 Manutenção preventiva, preditiva e
corretiva, com fornecimento de peças e serviços; 3 Higienização de veículos. . Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 19/12/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Almirante
Barroso, 600 Centro, Mocambo - Porto Velho/RO ou
https://www.gov.br/compras/edital/80015-5-00026-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 19/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/12/2022
às 11h00 no site www.gov.br/compras.

EDER PIRES PANTOJA
Pregoeiro

(SIASGnet - 16/12/2022) 80015-00001-2022NE000001

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

TEXPROAD Nº 3631-2021. O TRT-14ª Região, torna pública, a contratação de Aquisição de
licenças, do tipo perpétuas, Microsoft: Windows Server Datacenter, Windows Server CAL e
RDS CAL para atender ao TRT da 14ª Região, por meio de ARP n. 16/2021, oriunda do
Pregão Eletrônico n. 20/2022, realizado pelo TRT da 5ª Região. Valor Total: R$ 551.850,00.
Empresa: SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO. Amparo Legal: 22
do Decreto n. 7.892, de 23/1/2013, c/c o § 1º e 2º do artigo 34 da Portaria GP n. 716, de
17/5/2019, conforme competência nos arts 2º, 9º e 11 da Portaria n. 0001, de 05/01/2021,
publicada dia 05/01/2021.

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

TEXPROAD Nº 5021-2021. O TRT-14ª Região, torna pública, à adesão dos itens 9, 11 e
13/16, lote 02, da Ata de Registro de Preços - 13/2022-A, decorrente do PE n. 13/2022,
oriunda do TRT18, sendo este órgão coparticipante, para fornecimento de solução de
backup para ambiente de TIC virtualizado e físico, compreendendo: fornecimento de
licença perpétua de software com garantia (suporte, direito de atualização e correção de
software) por 12 meses; instalação, configuração e testes; treinamento na operação da
solução instalada e extensão de garantia (suporte, direito de atualização e correção de
software) por até 36 meses. Empresa: SUPORTE INFORMÁTICA SOLUÇÕES LTDA. Valor total
de R$ 257.200,00. Amparo Legal: 22 do Decreto n. 7.892, de 23/1/2013, c/c o § 1º e 2º do
artigo 34 da Portaria GP n. 716, de 17/5/2019, conforme competência nos arts 2º, 9º e 11
da Portaria n. 0001, de 05/01/2021, publicada dia 05/01/2021.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROAD Nº 6250-2022. Objeto: contratação direta, em caráter emergencial, pelo prazo
máximo de 180 (cento e oitenta) dias, referente à prestação de suporte técnico, garantia
de funcionamento de servidores Blade Huawel, incluindo a substituição e fornecimento de
peças novas e originais dos equipamentos e seus componentes. Valor Máximo: R$
15.328,40. Empresa: AMÉRICA TECNOLOGIA DE INFORMATICA E ELETRO-ELETRONICO S
LTDA. Amparo legal: art. 24, IV, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações c/c
artigo 47 da Portaria GP 716, 17/05/2019, bem como os artigos 2º, 9º e 11 da Portaria GP
n. 0001, de 05/01/2021, publicada dia 05/1/2021, com publicada dia 05/1/2021.

DIRETORIA-GERAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2022

PROAD Nº 6125/2022. Contratante: TRT 14ª REGIÃO. Contratada: PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ/MF sob o nº 05.340.639/0001-30. Objeto:
Contratação emergencial de empresa especializada para prestação de serviços de
gerenciamento informatizado de frota de veículos, mediante rede credenciada para
fornecimento dos seguintes produtos e serviços: Combustíveis; Manutenção preventiva,
preditiva e corretiva, com fornecimento de peças e serviços e Higienização de veículos.
Vigência: 180 (cento e oitenta) dias contados a partir da data de assinatura do contrato, ou
até a conclusão do processo licitatório, em trâmite nos autos do Proad nº 6124/2022, o
que ocorrer primeiro. Assinado: 14/12/2022. Dotação Orçamentária: Programa de
Trabalho: 168137 - Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho - Despesas Diversas.
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo. Valor Total Estimado: R$
100.000,00. Assinaturas: Romário Nunes Thaddeu, Diretor-Geral e Ordenador de Despesas
do TRT 14ª Região, e, de outro, a senhora Renata Nunes Ferreira, representante da
contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20/2017
PROAD Nº 20244/2017. Contratante: TRT-14ª REGIÃO. Contratada: OI S/A (em
Recuperação Judicial), CNPJ-MF sob o n° 76.535.764/0001-43. Objeto: Prorrogação
excepcional do prazo de vigência contratual, com base no art. 57, §4º, da Lei 8666/93,
dotação orçamentária e fixação de preços do Contrato Nº 20/2017, que trata da
prestação dos serviços de telefonia de terminais digitais padrão E1 RD2 DDR, com
tráfego telefônico local fixo-fixo e fixo-móvel, nas cidades de PORTO VELHO/RO, JI-
PARANÁ/RO, ARIQUEMES/RO e RIO BRANCO/AC, conforme especificações detalhadas no
Termo de Referência - TR (Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico n.º 19/2017) e
Proposta. Vigência: Fica prorrogada excepcionalmente pelo período de 90 (noventa)
dias, a partir de 01/01/2023 até 31/03/2023, ou até a completa instalação da nova
solução contratada nos autos do PROAD Nº 748/2022, conforme (ID. 209), o que
ocorrer primeiro. Assinado: 06/12/2022. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho:
02.122.0571.4256.6020 - Apreciação de Causas Trabalhistas - Natureza da Despesa:
3390.39.58 - Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. Valor Global Estimado: R$
88.198,74. Assinaturas: Romário Nunes Thaddeu, Diretor-Geral e Ordenador de
Despesas do TRT 14ª Região, e de outro, os senhores Jorge Alves Bastos e Sérgio
Augusto Ferreira da Silva, representantes da contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 15/2017
PROAD Nº 19731/2017. Contratante: TRT 14ª REGIÃO. Contratada: OI S/A (em Recuperação
Judicial), CNPJ/MF sob o nº 76.535.764/0001-43. Objeto: Prorrogação excepcional do prazo
de vigência contratual, com base no art. 57, §4º, da Lei 8666/93, fixação de preços do
Contrato Nº 15/2017 e dotação orçamentária, que trata da prestação de serviços de
telefonia de terminais convencionais não residenciais com facilidade de PABX, com tráfego
telefônico local fixo-fixo e fixo-móvel, na cidade de Porto Velho/RO; nas seguintes
unidades: prédio da 6ª, 7ª e 8ª Varas do Trabalho de Porto Velho-RO; Anexo I - Arquivo
Geral/DSMP/Depósito Judicial/Núcleo de Cálculo Judiciais/Central de Mandados; e Anexo II
- Escola Judicial (EJUD) e Núcleo de Serviços Gráficos, conforme especificações detalhadas
no Termo de Referência - TR (Anexo I do edital) e proposta. Vigência: Fica prorrogado
novamente de forma excepcional de 1º/01/2023 até 31/03/2023 (três meses) ou até à
completa ativação da solução de Voip, o que ocorrer primeiro. Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho: 02.122.0571.4256.6020 - Apreciação de Causas Trabalhistas.
Natureza da Despesa: 3390.39.58 - Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica (Serviços de
Telecomunicações). Assinado: 13/12/2022. Valor Total Estimado de R$41.739,13.
Assinaturas: Romário Nunes Thaddeu, Diretor-Geral e Ordenador de Despesas do TRT 14ª
Região, e de outro, os senhores Jorge Alves Bastos e Sérgio Augusto Ferreira da Silva,
representantes da contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 39/2018
PROAD Nº 28728/2018. Contratante: TRT-14ª REGIÃO. Contratada: OI S/A (em Recuperação
Judicial), CNPJ-MF sob o n° 76.535.764/0001-43. Objeto: Prorrogação excepcional do prazo
de vigência contratual, com base no art. 57, §4º, da Lei 8666/93, fixação de preços do
Contrato Nº 39/2018 e dotação orçamentária, que trata da prestação de Serviço Telefônico
Fixo Comutado - STFC Local, de forma contínua, compreendendo as chamadas locais
originadas nas unidades do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região, localizadas nos
municípios do interior dos estados de Rondônia e Acre. Vigência: Fica prorrogada,
excepcionalmente, pelo período de 90 (noventa) dias, a partir de 01/01/2023 até
31/03/2023, ou até a completa ativação da solução de Voip, o que ocorrer primeiro.
Assinado: 13/12/2022. Dotação orçamentária: Programa de Trabalho:
02.122.0571.4256.6020 - Apreciação de Causas Trabalhistas. Natureza da Despesa:
3390.39.58 - Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica (Serviços de Telecomunicações). Valor
Total Mensal Estimado de Rondônia: R$ 6.090,37 e Valor Total Mensal Estimado do Acre:
R$ 2.072,39. Assinaturas: Romário Nunes Thaddeu, Diretor-Geral e Ordenador de Despesas
do TRT 14ª Região, e de outro, os senhores Jorge Alves Bastos e Sérgio Augusto Fe r r e i r a
da Silva, representantes da contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE COMPRAS

SEÇÃO DE COMPRAS
EXTRATO DE CONTRATO

Proad nº 12177/2022 - Contrato: 109/2022. Partes: TRT e SINERGIA PAULISTANA
CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA. CNPJ: 08.390.028/0001-94. Objeto: serviços técnicos
de manutenção preventiva e corretiva, além dos chamados de emergência, higienização,
limpeza e tratamentos periódicos nos equipamentos dos sistemas de ar condicionado
instalados no Fórum Trabalhista de Campinas. Fundamento: Lei 8.666/1993. LO: 14.303, de
24/01/2022. Classificação: 02.122.0033.4256.0035 339039 16. Valor total: R$100.200,00.
Nota de empenho: 2022NE001656, de 24/11/2022. Vigência: 30 meses, de 15/12/2022 a
14/06/2025. Assinam: pelo TRT, Vera Lucia de Oliveira Ramires; e, pela empresa, Herbert
Júlio de Faria e Sousa e Claudia Freitas de Faria e Sousa. Data: 12/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Proad nº 12177/2022 - Contrato: 113/2022. Partes: TRT e SPEEDY REFRIGERAÇÃO LTDA
EPP. CNPJ: 06.182.957/0001-82. Objeto: serviços técnicos de manutenção preventiva e
corretiva, além dos chamados de emergência, higienização, limpeza e tratamentos
periódicos nos equipamentos dos sistemas de ar condicionado instalados no Fó r u m
Trabalhista de São Carlos. Fundamento: Lei 8.666/1993. LO: 14.303, de 24/01/2022.
Classificação: 02.122.0033.4256.0035 339039 16. Nota de Empenho: 2022NE001657, de
24/11/2022. Valor total: R$50.670,00. Vigência: 30 meses, de 15/12/2022 a 14/06/2025.
Assinam: pelo TRT, Vera Lucia de Oliveira Ramires; e, pela empresa, Clayton Menezes
Pingo. Data: 12/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Proad nº 31285/2022 - Contrato: 115/2022. Partes: TRT e ARCON ENGENHARIA E SE R V I ÇO S
EIRELI. CNPJ: 20.608.820/0001-78. Objeto: prestação de serviços de manutenção predial e
outros serviços comuns de engenharia (Sede Judicial - Campinas). Fundamento: Lei
8.666/1993. LO: 14.303, de 21/01/2022. Classificação: 02.122.0033.4256.0035 339039 16.
Valor total: R$175.744,46. Nota de empenho: 2022NE001708, de 13/12/2022. Vigência:
270 dias, a contar da data da assinatura. Assinam: pelo TRT, Ana Sílvia Damasceno Cardoso
Buson; e, pela empresa, Luiz Carlos Palmeira. Data: 15/12/2022.

COORDENADORIA DE CONTRATOS
SEÇÃO DE ANÁLISE CONTRATUAL

EXTRATO DE CONVÊNIO

PROAD nº 22073/2020. Convênio nº 24/2022. Partes: o TRT, o CENTRO DE APRENDIZ AG E M
E MOBILIZAÇÃO PELA CIDADANIA - CAMPC, CNPJ: 45.123.916/0001-77, e a CONVERD
AMBIENTAL CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI, CNPJ: 07.651.371/0001-82. Objeto: a cooperação
entre as partes para o desenvolvimento de Programa(s) de Aprendizagem Profissional
(Socioaprendizagem) pela Cota Social da Lei da Aprendizagem. Vigência: 5 anos, contados
da data da assinatura. Assinam: pelo TRT, Ana Amarylis Vivacqua de Oliveira Gulla; pelo
Centro de Aprendizagem, Adailton José Santos Silva; e, pela Converd Ambiental, Roberto
Vieira da Silva Junior. Data: 01/12/2022.

EXTRATO DE CONVÊNIO

PROAD nº 22073/2020. Convênio nº 25/2022. Partes: o TRT, o CENTRO DE

APRENDIZAGEM E MOBILIZAÇÃO PELA CIDADANIA - CAMPC, CNPJ: 45.123.916/0001-77,

e o CONSÓRCIO CAMPI AMBIENTAL, CNPJ: 47.783.716/0001-50. Objeto: a cooperação

entre as partes para o desenvolvimento de Programa(s) de Aprendizagem Profissional

(Socioaprendizagem) pela Cota Social da Lei da Aprendizagem. Vigência: 5 anos,

contados da data da assinatura. Assinam: pelo TRT, Ana Amarylis Vivacqua de Oliveira

Gulla; pelo Centro de Aprendizagem, Adailton José Santos Silva; e, pelo Consórcio

Ambiental, Eduardo Camargo Pereira da Silva. Data: 01/12/2022.